
  

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ. Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

  

tiešsaistē – ZOOM platformā 

 

2021. gada 25. martā     Nr. ĒNP/2021/1-01/4/PROTD

       

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

Sēde atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile 

Sēdē nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Māris Olte – nav 

informācijas 

Piedalās pašvaldības darbinieki: Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, vides 

pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Ilze Grietiņa 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama 

publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar 

Vispārīgo datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. Deputāti 

balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par ceļa zīmju uzstādīšanu Ērgļu novada teritorijā 

2. Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 17. konkursa nolikuma apstiprināšanu 

3. Par lauku apvidus zemes piekritību Ērgļu novada pašvaldībai 

4. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

5. Par Ērgļu novada Attīstības programmas 2013.-2019. gadam darbības termiņa 

pagarināšanu 

6. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu noteikšanu 2021. gadā 

7. Par atvaļinājuma piešķiršanu Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

Plkst. 16:01 sēdes norisei pieslēdzas deputāte Inga Bite. 

 

Plkst. 16:04 sēdes norisei pieslēdzas deputāts Andris Dombrovskis. 

 

1.§ 

Par ceļa zīmju uzstādīšanu Ērgļu novada teritorijā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu, 

“Ceļu satiksmes likuma” 4. panta pirmo daļu, 6. panta pirmās daļas 2.punktu, 38. panta 

otro daļu, saskaņā ar ceļu uzturēšanas dienesta vadītāja R.Braķa sniegto informāciju un 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.03.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti 

(Andris Dombrovskis, Inga Bite), n o l e m j: 

1. Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 519 “Apdzīvotas vietas sākums”, ceļa zīmi Nr. 520 

“Apdzīvotas vietas beigas”, ceļa zīmi Nr. 521 “Pilsētas vai ciema nosaukums”, ceļa 

zīmi Nr. 522 “Pilsētas vai ciema nosaukums” – Jumurdā, Jumurdas pagastā, Ērgļu 

novadā. 

2. Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 312 “Masas ierobežojums 7t” – Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu 

novadā. 

3. Uzstādīt ceļa zīmes Nr. 323 “Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h”, ceļa zīmes 

Nr. 525 “Maksimālā ātruma ierobežojuma zona 30 km/h”, ceļa zīmes Nr. 526 

“Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas beigas” – Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā. 

4. Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 312 “Masas ierobežojums 7t” uz Ērgļu pagasta, Ērgļu novada 

autoceļiem. 

5. Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 312 “Masas ierobežojums 7t” uz Sausnējas pagasta, Ērgļu 

novada autoceļiem. 

6. Uzstādīt ceļa zīmi Nr. 312 “Masas ierobežojums 7t” uz Jumurdas pagasta, Ērgļu 

novada autoceļiem. 

7. Informēt Ērgļu novada iedzīvotājus par satiksmes organizācijas izmaiņām – 

informāciju ievietot Ērgļu novada pašvaldības mājaslapā www.ergli.lv un publicēt 

informatīvajā izdevumā “Ērgļu novada ziņas”. 

 

2.§ 

Par R.Blaumaņa literārās prēmijas 17. konkursa nolikuma apstiprināšanu 
 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 12. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-

01/318/S, saņemts R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas Z.Saulītes 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 17. konkursa 

nolikumu. 

Izvērtējot R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājas iesniegumu un tam 

pievienoto konkursa nolikuma projektu, ņemot vērā R.Blaumaņa literārās prēmijas 

konkursa lomu Rūdolfa Blaumaņa un viņa dzimtās vietas Ērgļos popularizēšanā, kā arī 

to, ka R.Blaumaņa literārās prēmijas konkurss guvis Latvijas jauniešu atsaucību, radot 

viņos dziļāku interesi par latviešu klasiķi Rūdolfu Blaumani un viņa radītajiem 

darbiem, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 18.03.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu 

novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

http://www.ergli.lv/


 

 

 3 

Apstiprināt R.Blaumaņa literārās prēmijas 17. konkursa nolikumu, paredzot nolikumā 

noteiktajam balvu fondam finansējumu no R.Blaumaņa memoriālajam muzejam 

„Braki” plānotajiem 2021. gada budžeta līdzekļiem. 

 

3.§ 

Par lauku apvidus zemes piekritību Ērgļu novada pašvaldībai 

 

Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālā nodaļa, pamatojoties uz SIA 

“Publisko aktīvu pārvaldītāja Posessor” (turpmāk – Sabiedrība) 2021. gada 2. februāra 

vēstuli Nr.1.17/1826 “Par izbeigtajiem zemes nomas izpirkuma līgumiem” informē par 

to, ka ir izbeigts ar zemes izpircēju V.L. 2010. gada 30. decembrī noslēgtais zemes 

nomaksas izpirkuma līgums Nr.1/CP-749 par zemes vienību izpirkšanu, jo izpircējs nav 

izpildījis līgumā noteiktās saistības. Pamatojoties uz iepriekš minēto, veikta datu 

aktualizācija nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un neizpirktās 

zemes vienības ir ieskaitītas Valsts rezerves zemes fondā. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, kas nosaka, ka 

šā panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā 

noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos 

rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā un 

lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība, likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.03.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldībai piekrīt un zemes reformas laikā ir ierakstāmas zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda lauku apvidus zemes vienības 31,4 ha platībā; 2,1 ha platībā; 8,7 

ha platībā. 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 10. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/8-

05/310/S, saņemts G.L., personas kods ******-*****, deklarētā dzīvesvieta: “Adrese”, 

iesniegums ar lūgumu pārdot nekustamo īpašumu 0,14 ha platībā, kas ir starpgabals 

starp viņam piederošo nekustamo īpašumu, ar mērķi apvienot nekustamos īpašumus.  

Ņemot vērā, ka minētā zemes vienība ir zemes starpgabals, kā arī pamatojoties 

uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta 41. daļu, 8. pantu, 44. panta 

8.daļas 1.punktu, 47. pantu, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, Ministru 

kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 38. punktu un ņemot vērā G.L. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.03.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Veikt nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 



 

 

 4 

2. Atsavināt, pārdodot par nosacīto cenu G.L., personas kods ******-*****, 

nekustamo īpašumu 0,14 ha platībā, kas ir zemes starpgabals. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada Attīstības programmas 2013.-2019. gadam darbības termiņa 

pagarināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldības dome 2012. gada 29. novembra domes sēdē, sēdes 

protokols Nr.14, 9.§, apstiprināja Ērgļu novada attīstības programmu 2013.-2019. 

gadam, līdz ar to apstiprinot novada attīstības prioritātes un mērķus. Attīstības 

programmas ietvaros tika apstiprināts arī rīcības plāns un investīciju plāns, kuri tika 

aktualizēti 2019. gada 28. februāra domes sēdē, sēdes protokols Nr.5, 7.§. 

Pamatojoties uz Attīstības plānošanas sistēmas likuma 13. panta otro daļu, kas 

nosaka, ka attīstības plānošanas dokuments zaudē spēku, ja beidzies tā darbības 

termiņš vai tas ar tiesību aktu tiek atzīts par spēku zaudējušu, un uz Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 74.punktu, kas nosaka, ka ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija vai attīstības programma zaudē spēku, ja ir apstiprināta jauna pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības programma, ja beidzies ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas vai attīstības programmas darbības termiņš, tā ir spēkā līdz 

jaunas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas apstiprināšanai, 

nepieciešams pagarināt Ērgļu novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam 

darbības termiņu līdz jaunveidojamā Madonas novada attīstības programmas 2021.-

2027. gadam apstiprināšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 3.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 13. panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 74.punktu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 18.03.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti (Inga 

Bite, Jānis Rešņa), n o l e m j:  

Pagarināt Ērgļu novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam darbības termiņu līdz 

Madonas novada attīstības programmas 2021.- 2027. gadam apstiprināšanai. 

 

Plkst. 16:25 sēdes norisi pamet deputāts Andris Dombrovskis. 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņu noteikšanu 2021. gadā 

 

Saskaņā ar likuma “Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums” 5. 

pantu, kurš paredz, ka pašvaldībām 2021. gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā 

īpašuma nodokļa samaksas termiņus, kas atšķiras no likumā “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” noteiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku laiku attiecīgā taksācijas gada ietvaros, un 

par nodokļa maksājuma kavējumu netiek aprēķināta likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 29. panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda līdz 2021. gada 31. 

decembrim, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p29


 

 

 5 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodoklis par 2021. gadu maksājams šādā kārtībā – ne 

vēlāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim 100% apmērā no nodokļa gada summas. 

2. Pārcelt atbilstoši šī lēmuma 1.punktā noteiktajai kārtībai arī iepriekšējo gadu 

nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu (par neapstrādāto lauksaimniecībā izmantojamo 

zemi) termiņus. 

3. Publicēt paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību Ērgļu 

novada pašvaldības mājaslapā un Ērgļu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Ērgļu novada ziņas”. 

 

 

Plkst. 16:27 sēdes norisei atkārtoti pieslēdzas deputāts Andris Dombrovskis. 

 

7.§ 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Darba likuma 150. pantu, saskaņā ar Ērgļu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Guntara Velča 2021. gada 22. marta 

iesniegumu, reģ. Nr. ĒNP/2021/1-01/354/S, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot 

"par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, 

Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Guntars 

Velcis), n o l e m j: 

1. Piešķirt Ērgļu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Guntaram Velcim 

ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 3 (trīs) darba dienas no 01.04.2021.-07.04.2021. 

2. Atvaļinājuma laikā Guntaram Velcim saglabāt pirmā paraksta tiesības kredītiestādēs 

un Valsts kasē. 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts) S.Māliņa 


